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ní Strany též zapůjčila jeden

stroj lak že jj-- nyní máme k tíDRSNÍ BOJÍ MÉ žívání (iět í'íky všem za laska

vou ochotu [Ultlill se ryclle poulIjete-- U trochu
"Musterole"

PAN FRANK KUGLER

OPĚTNĚ V OIvIAZE

Dobře v krajanských kruzích

známý zednický kontraktov pan
Frank KiiííIit který před nějakou

jimmmtel
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l SM(dobou odstěhoval se s rodinou do r- Jft
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De Queen Ark kde věnoval se

farmaření vrátil se v těchto dnech
o!' íř' r — 1 - tÉm+ lil -:U't:tUSi!fUit

A Mustcrole nUlá puthytu jako sta-

rodávná hofčicovA náplast' "JciliioduMí se

natře prstama 1'ronlkne K bolaví nu
míitu jemným dotekem uvolní sraíciiinu

i vytáhle ji a zastaví bolest
Mustt-rol- e

je íisté bílý mazání vyráběné
t oleje hořcičiilho Je znamenité pia
rychlou úlevu bolavému hnánu zápalu
trubic mandlí chřipce ztuhlému krku
JVíluviřnosti poruic čívní boleni hlavy
iraenl krve zápalu Han IioíUí Ixilcstí
v kříží bolestem v kříi kloulicrh oIk1j-líný-

svalům vyutkmitinám odfeni-ná- m

oznobeninám omrzlým nohám
na prsouch (často zamezí zá-

palu plic Nic není pře Mustcrole pro
szřivku dčtí Chovejte je pro okamJitou

potřebu
" 30c a 60c nádobka Nemocniční

nádoba $250

IlliSliSiill ž9:!!:s::5:u:r1o našeho města aby po nějakou
lobii věnoval se bývalému svému jKi3ia:Jrnil:H!MTa

"TMSjttiďpovolání Na farmě se mu zname-

nitě líbilo a dopracoval se tam

značného úpěohu ale přeje si zí

Pokroku" pro Crete a okolí um je
v sousedním asi ]ú mil vzdáleném

Wilbtr nějaké řífhí požádal

pondělí VtiVr po li hodině dobré-

ho svého přítele p Josefa Ktmeln

iily upí i:t vykonání té cesty pro-

půjčil svoje ulito' Pan Kunci přá-

ní dobrého svého přítele nejen vý-

hově] nic i na cestě jej doprová-

zel Pan Eliáš řídil stroj sáni a

podii' vyprávění p Kunela nikte-

rak nejel příliš rychle když ale

na ostré zatáčce přijížděl k želez-

niční křižovatce' asi tři míle od

Wilher u prý velmi zkrátka sto-

čil káru která se rychle úplně na

oba převrátili) Panu Kunclovi

jenž utrpěl lehčí zranění podařilo
se sice zpod káry s- velkou náma-

hou vyprostili sám ale nijak ne-mo-

nadzvednout i káru nby i

svému příteli pomohl Odešel na

nejbližší lamni pro pomoe nežli

ale ta se dostavila pan Eliáš pod

tíhou káry skonal Zpráva o ne-

štěstí v Crete a dalekém okolí kile

byl p Eliáš snad každým znám a

oblibou vyvolala pochopitelné
vzrušení a zároveň politování had

tak tragickým skonem vždy ochot-

ného a horlivého pracovníka ve

spolkovém i veřejném životě —

Pohřeb jeho koná se- - v pátek 2H

prosince ve 2 hodiny odpoledne

skat i do krajiny kde sám pozdě-

ji znovu se usadí více Čechů tak

aby bylo mu tam veseleji Z toho

důvodu 'po příští rok anebo dva

vedle svého zaměstnání hodlá zá-

roveň visti obchod h tamními

a eo nejvíce Čecha získati

O
iiTiViii'_ i mi i

do oné krajiny Pan Kugler po

U S kaučoková obuvZ OMAHY

MANŽELÉ KOZÁKOVI OB

DRŽELI SMUTNOU ZVĚSÍ

zemky v okolí De- Queen chválí a

praví že každý člověk s menším

kapitálem a s pracovitýma ruka-ui- a

může se tam dopracovali vel-

kého úspěchu Daří se lam ve

dle kukuřice jahod melounů a

různého obilí také bavlna na kte-

ré jsou dobré výtěžky Pan Ku-gl-

usadil se v čísle 720 Haneroft

ulice kde" krajané kteří potřebuji
něco v oboru zednickém mohou

jej ybledati

Co "U S chráně-

né" pro vás

znamená

"P 8 chráněné'' nohy jsou nohy

udržované teplé suché a pohodlné IL

S Rubber obuví Tato pevná a pří-

hodná obuv poskytne vašim nohám lep-

šího pocitu déle vydrží a ušetří vám

peníze "lT S chráněné" jest pravou

ochranou pro vaše nohy a vaši peněžen- -

jest hotovena v mnoha vzorech pro

každý druh práce na venku Každý

pár vykoná těžkou službu — dvojná-

sobnou povinnost Kuždý pár nese l

S pečeť obchodní známku největší na

světě továrny na výrobu kaučuku Je

vaší ochranou
i

Na prodej všude Vás obchodník má

právě jakou si přejete nebo může ji

pro vás dostat

United Stetes Rubber Company
New York

SCHŮZE ČESKÝCH ŽEN

ČEST RUSKA MŮŽE BÝTI

BRZY OBNOVENA

Ve středu 26 pros dopole-

dne manželé p Vác Kozáka do-

bře známého majitele řeznického

obchodu na 10 a Rancroft ul ob-

drželi od své švakrové pí Kunclo-v-

manželky p Josefa Kimcla

pohrobníka a spolumajitele obcho-

dit nábytkem v Crete- - — bratra to

paní Kozákové dopis v němž po-

dána byla jim zpráva o automobi-

lovém neštěstí které p Kunela

a jeho přítele p Jaroslava J Eliá-

še jak i omažské ang--
l časopisy v

úterý sdělovaly tak osudně v pon-

dělí večer stihlo Z dopisu vysví-

tá asi následovní :

' Pan Jaroslav J Eliáš majitel
nově a veskrze moderně zařízené-

ho 7ávodu na čistění a barveni

všeho druhu šatstva a zástupce
"Denního a Nedělního" a "Salině

Bolševici neudrží se dlouho při
moci ježto jejich neschopnost

vládnouti jest patrna
Washington D C 23 prosin-

ce — Přes to že bolševická vláda

maží se co nejvíce uspíšiti jedná-
ní o separátní mír o že zprávy o

vývoji odporu proti ní nezdají se

býti nadějné přece Mnohými po

4Si#£S f- !t#jv5Í?'i-í-s- í: Sas rvíj v
M i n — ir 1

zorovateli je vyslovována naděje

Ve včerejší schůzi českých žen

svolané za účelem zorpanisováni

odbočky "Včelek Národního Sdru-

žení" bylo usneseno svolati schů-

zi novou ve středu 2 ledna Nová

organisace tato jest věcí příliš dů-

ležitou ba možno líci rozhodují-

cí an na výpravě a dobrém vyba-

vení armády spočívá takřka celý

příští osud našeho národa jest
tudíž svatou povinností všech če-

ských žen by příští schůze této se

súěastnily a radou svou ku syste-

matickému roztřídění a vedení dal-

ší práce přispěly Omlouváme sin

bou návštěvu schůze včerejší plí-

nou dobou předvánoční žádáme

však vřele naše české dámy by do

příští schůze 2 ledna v' plném

počtu se dostavily Cas kvapem
ubíhá a má-l- i práce naše míti vý-

znamu má-l- i prospět i obětavým

vojínům našim jest třeba rázně

ehopiti se těžkého našeho úkolu

Každý Cech každá Oška na své

místo a pak jistě prací svornou

polečncu přivedeme k uskutečně-

ní vznešenou ideu naši — osvobo-

zení drahého nám národa

že konservat ivnější živly ruského

národa budou schopny se spojití
a zříditi pevnou vládu jež získa-

la bv si mezinárodní důvěru Jak
Pravé pohodlí požádá- -

k

te-- li a dostanete

totéž jako zaplavení země něme-

ckým vojskem
A tyto živly pracují pro záchra-

nu Ruska Je nutno pracovati

jim s mnohými obtížemi překoná-vat- i

mnohé překážky ale je nadě-

je že na konec přikloní se na je-jic- h

stranu většina ruského lidu

a armády a pak budou moci na-

stat i lepší dny pro nešťastnou íí--- i

ruskou

rické komise do Rusk v řeči ku

Kanadskému klubu zdejšímu Dr
Mott ve své řeči prohlásil že bol-

ševici nerepresentují široké mas-s- y

lidové Celé části ruské armá-

dy jsou sieť demoralisované ale

jsou části úplně zdravé a kdyby
spojenci byli viděli jisté věci před
osná měsíci a vykonali je příto-

mné postavení Ruska bylo by zcer

la rozdílné

tato vláda zachovala by se k zá-

vazkům učiněným bolševiky jest
otázkou na kterou je těžko duti

odpověď Je jisto že taková vlá-

da přihlížela by k přání ruského

Plartha lidu a jestliže tento převážnou
většinou by na jevo že nepřeWashington

ComfortShoes je si pokračování ve válce pak

zůstaly by v platnosti dohody u- -

Nemecko shromáždilo na západě

velkou vojenskou sílu

Washington 1) (' 21 prosin- -

ee — Německá síla na franko-anglick- é

frontě je odhadována

depešemi získanými zde

na 154 divise čili právě tolik eo

tu shromážděno bylo v minulém

červenci kdy německá snaha pro-

ti Francii nalézala s- - :ia své

V důsledku odvolání vojsk z Ru-

ska a povolání mladších tříd do

zbraně bylo kaiserovi možno ne-

jenom nahraditi ztráty způsobe-

né mu spojenci ale stejně také

nahraditi mužstvo které posláno

bylo ku pomoci Rakušanům na

frontu Němci mají nyní
na západní frontě větší armádu

než měli kdykwliv před tím a

velkou ofensivu která
může předcházeti novou mírovou

nabídku Spojenci jak se vyrozu-

mívá jsou rozhodnuti udržovati

na západní frontě převahu v po-

čtu '

Střežte se před paúellty
—

činčné bolševiky a prat ováno vše-

mi silami proti proniknutí něme

Londýn překvapen potopením
množství lodí

Londýn 19 prosince — Úspěš

Jméno a oociiuum — sr iřživ li

vyznačeny
na podešvi

Z ŽENSKÉHO VOJEN VÝBORUf wy iri Kin?] 1

t__ ný útok německých válečných lo-

dí na obchodné lodě doprováze

Million vojáků proti bolševikům

Londýn 24 prosince — Neú-

řední zprávy naznačují že LOUO-(X)- í)

1'krajini'ú a kozáků brzy
bude se v odporu proti bol-

ševikům na jihu Ruska Odésa

podporuje Ukrajinec a jiné di-

strikty v jižním Rusku ponená-hl- u

odtrhují se od bolševiků Ky-

jev kde nalézají se velká skladi-

ště válečného materiálu prohlá-

sil se proti bolševikům Také v

okolí Orného moře cítění podlé-

há značným změnám Ukrajina a

Oděsa mají obrovské zásoby obi-

lí shromážděného tu během vál-

ky Jestliže kozáci budou schop

Na žádost o půjčení šicího stro-

je Českému Ženskému Vojenské-

mu Výboru přihlásila se minuly

týden pí Jan Čechová z 15 ul a

stroj bezplatně zapůjčila a p Jos

Schneider obchodník na 13 ul

nám jej laskavě do naší pracovny
dovezl za čež oběma Výbor srdeč-

ně děkuje Paní Ilavluová z Již- -

né anglickými válečnými loděmi

v íscverním moři při kterém po-

topeno bylo 11 lodí přijat byl an-

glickou veřejností s nepříjemným

překvapením Očekává se že v

důsledku toho dojde k obnovení

kcitisování adinirality podobné-
mu onomu které následovalo po
útoku na skandinávské lodi v říj-

nu K sesílení kritisování přispě

ckého hospodářského vlivu

V Rusku v době přítomné jest

obrovský chaos Odstředivé sna-

hy jednotlivých plemen situaci

značně zhoršují ačkoliv všeobec-

ně má se za to že došlo by ku

mačné nápravě kdyby zřízena by-

la pevná vláda Národové kteří
dnes mluví o naprosté neodvislo-st- i

jistě souhlasili by s myšlen-

kou federalixace která zdá se bý-

ti jediným možným východiskem
z přítomných zmatků Je tu ale

ještě celé řada jiných otázek jež

přcdléhaly by k rozluštění tako-

vé vládě Tato měla by obrovitý
úkol před sebou

ni udržet i si Celabinsk 800 mil
UDRluJE JAKOST

LAXATIVE I1ROMO uriNIVR i r"™llf
Ul liintiurlil t rhřipku Je nrlil Sile krbln- - —

rti!fvl'nýfh tfufkfl a bbsatHifrh

východně od Moskvy střelivo
může býti posíláno do Kyjeva a

Rumunska a tím udržováno spoje-

ní s Japonskem n spojenci

LASATIVB BttOlHf Ql IMVB bylo Mitním rííl- -

ti rťíu t'kúnifkjrn Omt41 w akouW i) ímt
4io!-i- í Jirtt užívám kiktíiti Tťltlanýiu národem —

Aliiirmiril irVšeobecně převládá náhled že

je další německý útok nedaleko

Týne V důsledku těchto dvou ně-

meckých nájezdů jeden anglický

torpédoboree byl potopen jiný
vážně byl poškozen a pět vléěných
lodí a osm obchodních lodí poslá-

no bylo ku dnu mořskému Ve-

dle toho jedna vléčná loď byla

poškozena několik mužů usmrce-

no "něliolik poraněno a někteří

zajati (Dle dánských zpráv úto-

čící škadrona sestávala z čtyř
křižníků vedle torpédoborců

bolševická vláda skončí co nejdří-

ve Říše nedá se spravovati na

bratrské benevolenci Ruský lid

brzy musí to nphlédnouti Dříve

anebo později daně musí býti vy-

psány a sbírány Příjem musí bý

PAIN-EXPELLE- R

měl by být vzpomenut v každé české domácnosti

denně pro jeho neocenitelný ucines pn mnouj tii uu- -

j— 3 lestecn a utrpemcu
'$'n ' Nynější poměry donutily nás zvýšit ceny na 35 ati získán z nějakých pramenů--

kdyby i na krásně bolševici zmoc-

nili se veškerého soukromého ka

pitálu daně musely by býti vy

psány Také není třeba míti

že platnost půjček v cizině

účinkující sílu

Za to máte zárutu zé dostanete ten starý a dobrý
íék v jeho původni_ siie Nedejte se klamat nějakými

lacinými a bezcennými napodobeninami

Pravý Pain-Expell- er dostanete jen v krabici tuto vyo-

brazené Dejte pozor při nákupu na "Kotvu" co ochran-no- u

známku a na slovo "Loxol" i na naše jméno

Pravý Pain-Expell- Je ve všech spolehlivých lékárnách
i od nás k dostání Ona 65 centová láhev je výhodnější
než 35 centová jxmčvadž obsahuje dvojnásobnou míru

bude zrušena Taková akce umí-

stila by ruskou vládu af už kdo-

koliv by ji kontroloval na černou

listinu všech eivilisovaných náro

dů a zruinovala by její kredit F AD RICHTER & CO
74-S-O Washington Street New York

který je nutností k vývoji země

— ---Už
' Padá tu na váhu okolnost že

vojáci přicházejí k náhledb že je

lépe bojovati v zákopech než vrá

— jest bohaté příchuti — zdravé — Č-

isté — přesně mírné — nepodobné jaké

jste vůbec kdy ochutnali

Okufate BEVO až budete chtít mír-

ný nápoj který jest tak osvěžující ja-k- ý

jen může být ze žateckého chmele a

znamenitých obilin vyroben — pře-

svědčte se jak se BEVO dobře k jídlu

hodí

Ve všech prvé třídy místech kde se

nápoje prodávají Abyste byli jistými
že dostáváte pravé nechte si láhev ote-

vřít tx své přítomnosti když jste se by-

li nejdříve přesvědčili že pečet jest ne-

poškozená a že víčko na vrchu nese ma-- '

lovanou lišku Váš grocerista vás zá-

sobí při objednávce na bedny

i
BEVO jest nejznamenitější po celý

rok mírný nápoj Pouze v láhvích a

výhradně

ANHEUSER-BUSC- H

ST LOUIS

titi se do občanského nepořádku
a anarchie se žádnou nadějí na

jistotu a spokojenost Lid nevě-

ří slibům bolševiků Lenin a Troe- -

Kozáci zmocnili ss Ďelabinska

v Sibiři
Petrohrad 21 prosince —

kozái kteří postavili
se proti bolševické vládě zauja-
li město Čclabinsk spojovací bod
na trans-sibiřsk- é železnici dle
sdělení získaného 'časopisem Den

Bolševická vláda před dvěma tý-

dny oznámila že Čclabinsk oble-

žen byl vojskem pod generálem
Dutovem hejtmanem uralskýeh
kozáků a jedním z vůdců proti-revoluc- c

Město toto nalézá se

3G0 mil severovýchodně od Oren-burg- u

a 125 mil západně od sibiř-

ského pomezí K trans-sibiřsk- é že-

leznici připojuje se tu železnice
od severu běžící skrze Perm a

Varuje před ztracením důvěry
v Rusko

Toronto 21 prosince — Ná-

rodnosti bojující pro demokra-

cii neměly by ztráeetí důvění v

Rusko v jeho nejtěžší chvíli ale

spíše rněly by doufati ve vítězství
živlů které jsou přátelsky naklo-

něny spojencům dle prohlášení
Dra Johna R Motta člena amc- -

ký jsou doposud politickými do

brodruhy poněvadž
" vláda jejich

doposud spojenci uznána nebyla
Klio v láatfal Kaaa4i mlíltt kunt III d IX) akr i:

artho fafarali aazaaika na niiii: uriKtl m i at 4S fculla iJižní Rusko jak se zdá sílí ve
aa aaru %2 aiaal— at iiia'liiiii tfíí-íii-t tf mHu' J

svém odporu proti bolševikům — farmwA ac zií'!"! Kaiily ftialui tu t uírlt im

1upítiili n m( iitmkř i jKiixtlltfh trud Takoiá iHIíiiú( aa Uk 10 ar aa n 1 I a
Není to jenom kozácký odpor ný- -

:' H j G
Kanada tá ftrdhi flli ayMe s uaMlill fia Jrf

rwtn opaiOU ! witiý uiila enifnt lmk HaaHaM titka
tíhíwaaa uk Alkarté Yu:tw fn nalila CmiIHI pia- -

které dosud není zmámeno bolše-

vickými hesly Všechny konstruk-

tivní živly ruské obchodnictvo

měšťanstvo sociální demokraté

nUií xa 12 fcll a tak tuiadiio !rritHi aía( Ti Ui'-
(ittAi v§a faínaaa a kav Hmfácriié JarmaMil a vtoiUnkni útf

úy rfrr ř ikiily a klrl pHlull ťltu l Uatiplw li'
sedláci i statkáři považují bolňe puttlftitviutt uUlflllé milrtirliO ilZUiitt1tHi liiAlťtKt ha:

t
Hupl

of lnjmljrraiťn OUaa 'a!iala Arfau tia:

W V StNNITT Im 2W !) Oxaka Na mmvičkou vládu za neštěstí pro Ru-

sko Mnozí dokonce prohlašují
že ovládnutí Ruska bolševiky jest


